[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.11.2014 г.
	 п. Степановка

	         № 39

Об организации противодействия терроризму и экстремисткой деятельности на территории муниципального образования Степановский сельсовет
          В соответствии с Федеральным законом  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности» и Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степановского сельсовета в целях реализации на территории Степановского сельсовета полномочий в сфере противодействия терроризму и экстремизму  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Создать комиссию по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Степановский сельсовет, утвердить ее состав и Положение о данной комиссии (приложение 1, 2).
          2. Утвердить ежегодный План мероприятий в сфере профилактики противодействия терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Степановский сельсовет, согласно приложению 3.
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                     С.П. Сырыгин
Приложение 1
к постановлению администрации

 Степановского сельсовета
от 21.11.2014г. № 39

Состав комиссии

по противодействию терроризму и экстремизму

на территории Степановского сельсовета

1. Сырыгин Сергей Павлович – глава Степановского сельсовета, председатель комиссии.
2. Ивкина  Елена Васильевна  –  заместитель главы Степановского сельсовета, секретарь комиссии.
3. Члены комиссии:

    Захарченко Татьяна Александровна – специалист 2 категории администрации Степановского сельсовета.

    Пусев Сергей Георгиевич – депутат Степановского сельского Совета депутатов.

    Мерзликина Наталья Николаевна -  депутат Степановского сельского Совета депутатов.

Приложение 2
к постановлению администрации

 Степановского сельсовета
от 21.11.2014г. № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию терроризму и экстремизму

на территории Степановского сельсовета

          1. Комиссия по противодействию терроризму и экстремизму на территории Степановского сельсовета (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Степановского сельсовета по профилактике терроризма, экстремизма минимизации и ликвидации последствий их проявления в пределах своих полномочий.
          2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными законами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

          3. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, представляет Комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

          4. Персональный состав Комиссии определяется и утверждается постановлением администрации Степановского сельсовета.

          5. Основными задачами Комиссии являются:

          - координация деятельности на территории Степановского сельсовета по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявления в пределах своих полномочий;

          - сбор и анализ информации о состоянии защиты объектов возможных террористических посягательств, разработка мер по профилактике терроризма, экстремизма, устранению причин и условий, способствующих их проявлению, а также минимизация и ликвидация последствий террористических актов в пределах полномочий комиссии, осуществление контроля за реализацией этих мер;

          - проведение мероприятий, направленных на теоретическую и практическую подготовку участников противодействия терроризму и населения, привития ему чувства бдительности.

          6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

          - принимать в пределах своей компетенции обязательные для исполнения на всей территории Степановского сельсовета решения, касающиеся организации, координации по профилактике терроризма, экстремизма минимизации и ликвидации последствий их проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;

          - запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы, материалы и информацию от руководителей и должностных лиц организаций.

          7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается ее председателем.

          Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

          Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

          В случае невозможности присутствовать члена комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

          8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

           Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии путем открытого голосования.
          Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Приложение 3
к постановлению администрации

 Степановского сельсовета
от 21.11.2014г. № 39

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЛАН
мероприятий по профилактике противодействия терроризму и экстремизму на территории Степановского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Бюджетное финансирование
	Ответственный

	1
	Заседание Комиссии по противодействию терроризму, экстремизму по итогам работы за отчетный квартал
	Третья декада каждого квартала

	Глава Степановского сельсовета

С.П. Сырыгин

	2
	Разъяснительная работа на сходах граждан
	Ежеквартально

	Глава Степановского сельсовета

С.П. Сырыгин

	3
	Приобретение (изготовление) наглядной агитации и ее распространение
	Май и ноябрь

	Глава Степановского сельсовета

С.П. Сырыгин

	4
	Обследование территории Степановского сельсовета на предмет выявления бесхозных вещей, экстремистской символики и бесхозного имущества
	Ежеквартально

	Глава Степановского сельсовета

Сырыгин С.П. совместно с участковым инспектором

	5
	Проведение бесед с учащимися школы по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Сентябрь

	Глава Степановского сельсовета

С.П. Сырыгин, директор Степановского СДК Козлова Е.Н.

	6
	Обследование мест проведения массовых мероприятий
	За день до массового мероприятия

	Глава Степановского сельсовета

С.П. Сырыгин, совместно с участковым инспектором